Ridge的核數師僅就財務報表發表意見，並無就薩班斯法案遵守情況發表意

見。然而，Black Ridge在其公開提呈文件（ 10 -K及10 -Q表格）中已闡明其遵

守薩班斯法案。

(2) 行政人員酬金相關披露。新興成長型公司的行政人員酬金相關披露規則及

程序較為寬泛。儘管如此，由於Black Ridge作為一家尚未有具體業務的公

司並無付薪行政人員職位，該等準則的差異與 Black Ridge無關。 Black

Ridge向Black Ridge Oil and Gas Inc.（ SPAC發起人）每月支付管理服務的服務

費，而Black Ridge Oil and Gas Inc.向其僱員支付薪金。

(3) 會計準則。Black Ridge已遵守所有適用新會計準則。因此，Black Ridge並

無就此採納任何不同會計準則或程序。

附 錄 三 BLACK RIDGE 之 財 務 資 料

– III -91 –

本集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下為本集團之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益及其他

全面收入表及未經審核備考綜合現金流量表（統稱為「未經審核備考財務資料」），其

已根據下文所載附註之基準編製，旨在說明合併之影響，猶如合併已於二零一八年

十二月三十一日完成（就未經審核備考綜合財務狀況表而言），及猶如合併已於二零

一八年一月一日完成（就未經審核備考綜合損益及其他全面收入表及未經審核備考

綜合現金流量表而言）。

本集團之此未經審核備考財務資料已由董事根據上市規則第 4.29段並基於彼等

之判斷、估計及假設編製，僅供說明用途，而由於其假設性質，其或不能真實反映

本集團於二零一八年十二月三十一日或未來任何日期之財務狀況或本集團截至二零

一八年十二月三十一日止年度或未來任何期間之業績及現金流量。

本集團之未經審核備考財務資料應與本公司二零一八年年報所披露本集團截至

二零一八年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表及本通函其他章節所載其

他財務資料一併閱讀。

就計算而言，使用的收市匯率為 1美元兌人民幣 6.8632元，平均匯率為 1美元兌

人民幣6.6163元。

附 錄 四 本 集 團 於 非 常 重 大 收 購 事 項 及 非 常 重 大
出 售 事 項 完 成 後 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -1 –

未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於二零一八年

十二月三十一日 有關非常重大收購事項及非常重大出售事項之備考調整

未經審核備考

本集團於

二零一八年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （未經審核）

附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6

資產及負債

非流動資產

物業、廠房及設備 160,888 — — — — — 160,888
無形資產 333,556 — — — — — 333,556
商譽 180,441 — — — — — 180,441
於聯營公司之權益 20,586 — — — — — 20,586
貸款予第三方 15,110 — — — — — 15,110
按公平值計入損益

的金融資產 109,068 — — — — — 109,068
遞延稅項資產 1,726 — — — — — 1,726

821,375 — — — — — 821,375

流動資產

存貨 733 — — — — — 733
貿易及其他應收款項 174,275 75 — — — — 174,350
貸款予聯營公司 1,756 — — — — — 1,756
貸款予第三方 56,974 — — — — — 56,974
按公平值計入損益

的金融資產 — 969,818 — — (969,818) — —

可收回稅項 3,348 — — — — — 3,348
銀行結餘及現金 162,674 920 — (72,775) 969,818 — 1,060,637

399,760 970,813 — (72,775) — — 1,297,798

分類為持作出售的計入
出售集團的資產 45,295 — — — — — 45,295

445,055 970,813 — (72,775) — — 1,343,093

附 錄 四 本 集 團 於 非 常 重 大 收 購 事 項 及 非 常 重 大
出 售 事 項 完 成 後 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -2 –

本集團

於二零一八年

十二月三十一日 有關非常重大收購事項及非常重大出售事項之備考調整

未經審核備考

本集團於

二零一八年

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （未經審核）

附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6

流動負債

貿易及其他應付款項 95,547 3,511 — — — — 99,058
遞延收入 26,419 — — — — — 26,419
應付或然代價 40,948 — — — — — 40,948
可換股票據 70,323 — — — — — 70,323
所得稅負債 3,242 3,246 — — — — 6,488
可予贖回的普通股 — 929,737 — — — (929,737) —

236,479 936,494 — — — (929,737) 243,236

分類為持作出售的計入出
售集團的負債 16,558 — — — — — 16,558

253,037 936,494 — — — (929,737) 259,794

流動資產淨額 192,018 34,319 — (72,775) — 929,737 1,083,299

總資產減流動負債 1,013,393 34,319 — (72,775) — 929,737 1,904,674

非流動負債

遞延稅項負債 33,419 3 — — — — 33,422

33,419 3 — — — — 33,422

淨資產 979,974 34,316 — (72,775) — 929,737 1,871,252

權益

股本 340 34,316 (34,316) — — — 340
儲備 963,042 — 186,918 (19,758) — 252,423 1,382,625

本公司權益持有人

應佔權益 963,382 34,316 152,602 (19,460) — 248,612 1,379,452
非控股權益 16,592 — (152,602) (53,315) — 681,125 491,800

總權益 979,974 34,316 — (72,775) — 929,737 1,871,252

附 錄 四 本 集 團 於 非 常 重 大 收 購 事 項 及 非 常 重 大
出 售 事 項 完 成 後 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -3 –

未經審核備考綜合損益及其他全面收入表

本集團於

截至二零一八年

十二月三十一日

止年度

有關非常重大收購事項及非常重大

出售事項之備考調整

未經審核備考

本集團於

截至二零一八年

十二月三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（經審核）

附註1 附註2 附註3 附註4

持續經營業務：

收益 343,363 — — — 343,363

收益成本 (217,836) — — — (217,836)

毛利 125,527 — — — 125,527

其他收入 19,613 16,812 — — 36,425

銷售及市場推廣開支 (75,150) — — — (75,150)

行政費用 (371,292) (5,452) — (72,775) (449,519)

以股份為基礎的酬金開支 (29,037) — — — (29,037)

研發費用 (10,948) — — — (10,948)

財務成本 (2,271) — — — (2,271)

應佔聯營公司虧損 (16,662) — — — (16,662)

按公平值計入損益的

金融資產公平值變動 8,151 — — — 8,151

應付或然代價公平值變動 45,332 — — — 45,332

可換股票據公平值變動虧損 (1,691) — — — (1,691)

可贖回普通股之公平值變動 — (7,549) — — (7,549)

資產減值 (230,969) — — — (230,969)

除所得稅前虧損 (539,397) 3,811 — (72,775) (608,361)

所得稅抵免╱（開支） 15,456 (3,811) — — 11,645

持續經營業務年內虧損 (523,941) — — (72,775) (596,716)

已終止經營業務：

已終止經營業務年內虧損 (173,572) — — — (173,572)

年內虧損 (697,513) — — (72,775) (770,288)

其他全面收入

其後可重新分類至損益

的項目：

貨幣換算差額 11,359 — — — 11,359

年內全面虧損總額 (686,154) — — (72,775) (758,929)

附 錄 四 本 集 團 於 非 常 重 大 收 購 事 項 及 非 常 重 大
出 售 事 項 完 成 後 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -4 –

本集團於

截至二零一八年

十二月三十一日

止年度

有關非常重大收購事項及非常重大

出售事項之備考調整

未經審核備考

本集團於

截至二零一八年

十二月三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（經審核）

附註1 附註2 附註3 附註4

以下人士應佔年內溢利

╱（虧損）

本公司權益持有人

—持續經營業務 (449,398) — 199,109 (19,460) (269,749)
—已終止經營業務 (173,572) — — — (173,572)

非控股權益

—持續經營業務 (74,543) — (199,109) (53,315) (326,967)
—已終止經營業務 — — — — —

(697,513) — — (72,775) (770,288)

以下人士應佔年內全面

收入╱（虧損）總額：

本公司權益持有人

—持續經營業務 (439,315) — 199,109 (19,460) (259,666)
—已終止經營業務 (173,572) — — — (173,572)

非控股權益

—持續經營業務 (73,267) — (199,109) (53,315) (325,691)
—已終止經營業務 — — — — —

(686,154) — — (72,775) (758,929)

附 錄 四 本 集 團 於 非 常 重 大 收 購 事 項 及 非 常 重 大
出 售 事 項 完 成 後 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -5 –

未經審核備考綜合現金流量表

本集團於截至

二零一八年

十二月三十一日

止年度

有關非常重大收購事項及非常重大

出售事項之備考調整

未經審核備考

本集團於

截至二零一八年

十二月三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（經審核） （未經審核）
附註1 附註2 附註4 附註5

經營活動所得現金流量

除所得稅前虧損
—持續經營業務 (539,397) — — — (539,397)
—已終止經營業務 (173,572) — — — (173,572)

(712,969) — — — (712,969)

就以下各項作出調整：

物業、廠房及設備折舊 39,201 (15,203) — — 23,998
無形資產攤銷 99,598 — — — 99,598
利息支出 2,271 — — — 2,271
銀行利息收入 (2,417) — — — (2,417)
給予第三方之貸款利息收入 (7,753) — — — (7,753)
給予聯營公司之貸款利息收

入 (170) — — — (170)
資產減值 358,579 — — — 358,579
出售物業、廠房及設備虧損 1,265 — — — 1,265
出售附屬公司虧損 28,695 — — — 28,695
出售按公平值計入損益的金

融資產收益 (185) — — — (185)
出售於聯營公司權益之收益 3,300 — — — 3,300
按公平值計入損益的金融資

產公平值變動 (8,151) — — — (8,151)
應付或然代價公平值變動 (45,332) — — — (45,332)
可換股票據公平值變動 1,691 — — — 1,691
應佔聯營公司虧損 16,662 — — — 16,662
與重組有關之開支 — — (72,775) — (72,775)
以股份為基礎的報酬費用 29,037 — — — 29,037

營運資金變動前經營虧損 (196,678) (15,203) (72,775) — (284,656)
存貨減少 463 — — — 463
貿易及其他應收款項增加 (249,393) (156,426) — — (405,819)
貿易及其他應付款項增加 318,528 — — — 318,528
遞延收入增加 19,882 — — — 19,882

經營（所用）之現金 (107,198) (171,629) (72,775) — (351,602)
已收利息 20,419 — — — 20,419
已付所得稅 (9,494) 359 — — (9,135)

經營活動所用之現金淨額 (96,273) (171,270) (72,775) — (340,318)

附 錄 四 本 集 團 於 非 常 重 大 收 購 事 項 及 非 常 重 大
出 售 事 項 完 成 後 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -6 –

本集團於截至

二零一八年

十二月三十一日

止年度

有關非常重大收購事項及非常重大

出售事項之備考調整

未經審核備考

本集團於

截至二零一八年

十二月三十一日

止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（經審核） （未經審核）
附註1 附註2 附註4 附註5

投資活動所得之現金流量
存入到期日超過三個月
之定期存款 (6,863) — — — (6,863)

受限制銀行結餘減少 52,410 — — — 52,410
購買物業、廠房及設備 (134,540) 9,424 — — (125,116)
出售物業、廠房及設備

所得款項 1,030 — — — 1,030
出售無形資產所得款項 2,369 — — — 2,369
購買無形資產 (42,192) — — — (42,192)
透過內部開發之開發

成本增加 (8,394) — — — (8,394)
收購附屬公司，扣除

已取得現金 (40,932) — — — (40,932)
收購一家附屬公司的額外股

權 (34,521) — — — (34,521)
出售附屬公司之現金流出

淨額 (500) — — — (500)
購買按公平值計入損益

的金融資產 (44,497) — — — (44,497)
出售聯營公司所得款項 3,000 — — — 3,000
出售可供出售金融資產

所得款項 58,347 — — — 58,347
給予聯營公司之貸款增加 (7,154) — — — (7,154)
給予第三方之貸款增加 (65,635) — — — (65,635)
給予本公司一名董事之

貸款增加 (4,381) — — — (4,381)
應收聯營公司款項增加 (16,370) — — — (16,370)
聯營公司償還貸款 3,524 — — — 3,524
第三方償還貸款 40,294 — — — 40,294
償還應收聯營公司款項 18,417 — — — 18,417
與重組有關開支 — — — 969,818 969,818

投資活動（所用）所得之
現金淨額 (226,588) 9,424 — 969,818 752,654

融資活動所得之現金流量
已付利息 (443) — — — (443)
應付一家聯營公司款項之

所得款項 850 — — — 850
償還應付一家聯營公司款項 (10) — — — (10)
發行可換股票據所得款項 68,632 — — — 68,632
行使購股權後發行股份

所得款項 1,747 — — — 1,747
就管理層認購事項發行
新股份所得款項 231,574 — — — 231,574

就股份獎勵計劃購買股份 (13,407) — — — (13,407)

融資活動所得之現金淨額 288,943 — — — 288,943

現金及現金等價物（減少）
╱增加淨額 (33,918) (161,846) (72,775) 969,818 701,279

年初現金及現金等價物 194,956 162,766 — — 357,722
匯率變動之影響 (5,227) — — — (5,227)

年末現金及現金等價物 155,811 920 (72,775) 969,818 1,053,774

附 錄 四 本 集 團 於 非 常 重 大 收 購 事 項 及 非 常 重 大
出 售 事 項 完 成 後 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -7 –

本集團於截至
二零一八年

十二月三十一日
止年度

有關非常重大收購事項及非常重大
出售事項之備考調整

未經審核備考
本集團於

截至二零一八年
十二月三十一日

止年度
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （未經審核）

附註1 附註2 附註4 附註5

指：
— 綜合財務狀況表中

銀行結餘及現金 162,674 920 (72,775) 969,818 1,060,637
— 超過三個月之定期

銀行存款 (6,863) — — — (6,863)

155,811 920 (72,775) 969,818 1,053,774

附註：

(1) 誠如本公司所發佈之截至二零一八年十二月三十一日止年度之年報所載列者，該等數字乃摘錄自

本集團於二零一八年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表及本集團截至二零一八年十二月三

十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收入表及經審核綜合現金流量表。

(2) 該等數字乃摘錄自Black Ridge於二零一八年十二月三十一日之財務狀況表及Black Ridge截至二零

一八年十二月三十一日止年度之損益及其他全面收入表及現金流量表，猶如合併完成後Black

Ridge於本集團綜合入賬。本公司對Black Ridge有控制權，原因為鑒於 (1)本公司為Black Ridge的

唯一最大股東； (2)本公司可根據合併協議之條款委任Black Ridge董事會大多數席位； (3) 就合併

業務管理團隊若干成員給予的Black Ridge股份所附帶投票權授予代理權；及 (4)將不會存在任何其

他重要股東能夠對 Black Ridge行使重大影響，本公司對AESWPT Holdco擁有重大控制權，

AESWPT Holdco將繼續為本公司間接非全資附屬公司。就Black Ridge之財務資料而言，經參照通

函第 III -20至 III -22頁及第 III -24至 III -25頁，所使用最終匯率為 1美元兌人民幣 6.8632元，平均匯率

為1美元兌人民幣6.6163元。